
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 235/2018 del 12-11-2018

 
 

OGGETTO

ALTA MURGIA NATIONAL PARK ECO TRAIL EDIZIONE 2017 -
IMPEGNO DI SPESA, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO IN
FAVORE DELL'A.S.D. "GRAVINA FESTINA LENTE" - CUP
F55J17000000001

 
 

IL DIRETTORE
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2018 approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n.
31/2017 del 24/10/2017 e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0001505/PNM del 24/01/2018, assunta al protocollo
dell’Ente in data 25/01/2018 al n. 307, con la quale il provvedimento in parola è stato
regolarmente approvato;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 235/2016 del 19/09/2016 con la quale è stato
approvato lo schema protocollo d’intesa per la disciplina dei rapporti tra questo Ente e
l’Associazione Sportiva Dilettantistica “Gravina Festina Lente”, con sede in Gravina in Puglia,
Via Aquila 13, Codice fiscale 91095310727 – P.IVA 07170950724, relativo alla 2ª edizione
della gara denominata “Alta Murgia National Park Eco Trail”, nonché la proposta messa a
punto dalla medesima Associazione;

CONSIDERATO che in data 19/09/2016 è stato sottoscritto tra le parti il protocollo d’intesa
del progetto “Alta Murgia National Park Ecotrail” con la finalità di promozione del Parco e
dell’attività sportiva nell’area protetta particolarmente caratterizzata da sostenibilità
ambientale e riguardo nei confronti della tutela della biodiversità;
CONSIDERATO che con nota assunta al protocollo dell’Ente in data 07/07/2017 al n. 2715
l’associazione Sportiva Dilettantistica “Gravina Festina Lente”, con sede in Gravina in Puglia,
Via Aquila 13, Codice fiscale 91095310727 – P.IVA 07170950724 ha comunicato a questo
Ente l’intento di organizzare la 3^ edizione della manifestazione podistica denominata “Alta
Murgia National Park Eco Trail”, chiedendo lo stesso contributo concesso nelle scorse edizioni;
 
CONSIDERATO che l’Ente con nota prot. n. 3099 del 03/08/2017 ha rappresentato alla su
citata Associazione che intende tener fede a quanto stabilito nel protocollo di intesa
sottoscritto ma, a causa di restrizioni finanziarie intervenute ed a seguito di indirizzi espressi
dal Consiglio Direttivo nella seduta del 28/07/2017, l’importo destinato a tale sostegno sarà
sensibilmente inferiore a quello assicurato negli anni precedenti. Con la stessa nota è stato
richiesto all’Associazione di produrre il progetto relativo alla manifestazione in questione;
 
CONSIDERATO che in data 08/08/2017 l’Associazione Gravina Festina Lente ha trasmesso il

1/3



progetto ed il percorso da realizzare con partenza ed arrivo al Centro Visita “Torre dei
Guardiani” ed ha richiesto altresì la quantificazione del supporto economico da parte di questo
Ente;
 
CONSIDERATO che con nota prot. n. 3313 del 31/08/2017 questo Ente ha comunicato alla
su citata Associazione che il Consiglio Direttivo, nella seduta del 28/07/2017, ha disposto la
partecipazione dell’Ente a titolo di promozione per un importo di € 7.000,00;
 
CONSIDERATO che in data 12/01/2018 con nota prot. n. 136 l’ASD Gravina Festina Lente
ha trasmesso la rendicontazione delle spese sostenute per la manifestazione in argomento
per un totale complessivo di € 7.511.92, chiedendo la liquidazione delle stesse;
CONSIDERATO che il Direttore dell’Ente in data 18/04/2018 ha richiesto al sig. Fabio
Modesti, già Direttore f.f. dell’Ente e funzionario dello stesso, un’istruttoria tecnica con
certificazione di regolare esecuzione ed idoneità alla liquidazione delle spese relative alla
iniziativa in questione;
CONSIDERATO che il sig. Fabio Modesti, con nota assunta al protocollo dell’Ente in data
03/05/2018 al n. 2261, ha confermato quanto contenuto negli atti del Consiglio Direttivo,
(verbale della seduta del 28/07/2017 approvato nella seduta del 19/09/2017), negli atti dallo
stesso adottati in qualità di Direttore f.f., e negli indirizzi forniti, oltre che dal Consiglio
Direttivo, anche dal Vice Presidente dell’Ente, precisando che la manifestazione si è svolta
correttamente e secondo le regole concordate e che, pertanto, era possibile procedere alla
liquidazione del contributo assentito sempre qualora la rendicontazione fornita fosse corretta,
veritiera e riscontrata positivamente dagli uffici;
CONSIDERATO che gli uffici hanno effettuato il riscontro della rendicontazione depositata
verificando la veridicità documentale e contabile dei giustificativi di spesa ad essa allegati, nei
limiti del contributo assentito;
CONSIDERATO che occorre, pertanto, procedere all’impegno di spesa nonché alla
liquidazione ed al pagamento dell’importo del contributo assentito;
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2018 il Cap. 11320 “Campagna di
comunicazione e di promozione del Parco”, appartenente all’U.P.B. 1.2.1.1, che presenta la
necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente provvedimento;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32
disciplina l’impegno e la liquidazione delle spese;
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
Le premesse costituiscono parte integrante della presente Determinazione.
DI IMPEGNARE la somma di € 7.000,00, sul Cap. 11320 “Campagna di comunicazione e di
promozione del Parco”, appartenente all’U.P.B. 1.2.1.1, del Bilancio di Previsione 2018, in
favore dell’Associazione Sportiva Dilettantistica “Gravina Festina Lente”, con sede in Gravina
in Puglia, Via Aquila 13, Codice fiscale 91095310727 – P.IVA 07170950724, relativa alla
realizzazione e allo sviluppo del progetto Alta Murgia National Park EcoTrail .
DI LIQUIDARE E PAGARE in favore dell’Associazione Sportiva Dilettantistica “Gravina
Festina Lente”, con sede in Gravina in Puglia, Via Aquila 13, Codice fiscale 91095310727 –
P.IVA 07170950724, l’importo omnicomprensivo di Euro 7.000,00 relativo alla realizzazione e
allo sviluppo del progetto Alta Murgia National Park EcoTrail, con bonifico bancario su
IBAN: IT70D0538541500000006973650 – CUP: F55J17000000001.
DI DARE immediata esecutività al presente provvedimento al fine diprocedere alla
liquidazione ed al pagamento delle spese già sostenute dalla su citata Associazione.

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio on-
line.
 
 
 

 IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI 

2/3



 
 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

3/3


